
„Mokslo šaknys 2025“: tarptautinė studentų konferencija Panevėžio
kolegijoje

2025 m. gegužės 8 d. Panevėžio kolegijoje vyko jau tradicija tapusi Panevėžio kolegijos
Studentų mokslinės draugijos (SMD) organizuojama tarptautinė studentų tiriamųjų darbų
konferencija „Mokslo šaknys 2025“.

Konferencijos tikslas – suburti ir skatinti studentų tiriamąją veiklą, gilinti bei plėsti
profesines žinias ir tiriamosios veiklos įgūdžius.
Šiemet renginys sulaukė daugiau nei 100 dalyvių ne tik iš Lietuvos aukštųjų mokyklų –
Lietuvos sporto, Lietuvos sveikatos mokslų, Kazimiero Simonavičiaus, Vytauto Didžiojo
universitetų, Kauno, Klaipėdos valstybinės, Kolpingo ir Panevėžio kolegijų – bet ir iš
Latvijos, Lenkijos, Ukrainos, Turkijos.

Konferencijoje nuotoliniu būdu buvo pristatyta daugiau nei 90 studentų tiriamųjų darbų.
Plenarinio posėdžio dalyvius pasveikino kolegijos direktorius dr. Gediminas Sargūnas ir
Panevėžio miesto savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorė Toma Karosienė.
Anglų kalba savo studijų krypčių tiriamuosius darbus pristatė Latvijos Daugpilio
universiteto, Lenkijos Włocławek taikomųjų mokslų, Turkijos Mehmet Akif Ersoy, Çanakkale
Onsekiz Mart, Inönü universitetų bei Panevėžio kolegijos studentai.

Po pietų dalyviai tęsė konferenciją penkiose tematinėse sekcijose, kuriose buvo nagrinėjama
sveikatos, švietimo ir ugdymo, socialinio darbo, teisės, verslo, vadybos ir kitų mokslų
problematika. Kiekvienoje sekcijoje buvo pristatyta po 15–20 pranešimų.

Geriausi studentų straipsniai bus publikuojami recenzuojamame konferencijos straipsnių
rinkinyje „Mokslo šaknys 2025“. Šešioliktajam leidinio numeriui pateikta 50 straipsnių.

Panevėžio kolegijos Studentų mokslinė draugija nuoširdžiai dėkoja pranešimų ir straipsnių
autoriams, jų darbų vadovams – dėstytojams, konferencijos moderatoriams bei Panevėžio
miesto savivaldybės administracijai, skyrusiai finansinę paramą SMD parengtam projektui
„Mokslo šaknys 2025“.


